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Vores spørgsmål i forhold til de instrumenter, 
man her tager i brug i lovgivningen og lægger 
op til at indføre, er, om det er tilstrækkeligt, og . 
om der er tilstrækkelig sikkerhed for, at det gi- 
ver den åbenhed og gennemsigtighed og den 
tryghed for forbrugerne. Det vil vi gerne være 
med til at opklare i forbindelse med udvalgsar- 
bejdet. Men vi hilser det velkommen, og vi er 
helt med på at arbejde positivt på at få et godt 
resultat ud af lovgivningen. 

Investeringsforeninger får ret til at opdele sig 
i andelsklasser. Giver det den tilstrækkelige gen- 
nemskuelighed for dem, der ejer midlerne i an- 
delsklasserne, og sikrer det stadig væk, at man 
har den tilstrækkelige indflydelse og direkte 
indflydelse? Det vil vi også gerne have opklaret i 
forbindelse med det videre arbejde. 

Så synes vi, der vil være et stort behov for at 
finde en betryggende ordning, som sikrer, at alle 
med en forsikring mod alvorlig og livstruende 
sygdom får mulighed for at kunne trække på 
denne forsikring, som alt for mange overser el- 
ler glemmer midt i det kaos, som livet ofte rum- 
mer i forbindelse med et alvorligt sygdomsfor- 
løb. Vi vil gerne være med til at se, om der kan 
skabes et fornuftigt grundlag for, at sikre, at for- 
brugerne får deri ret opfyldt. Det er en mangel i 
dag, som desværre rammer forsikringstagere, og 
vi burde kunne sammensætte et regelsæt på den 
front. 홢 홢홢 

Der lægges op til smidigere regler, når det 
gælder om at lette adgangen for at rådgive kun- 
der i en koncern. Den bedst mulige service bør 
sikres udstrakt til at dække alle koncerner. Jeg 
har kendskab til en enkelt koncern, hvis proble- 
mer ikke løses med det lovforslag her. Vi vil ger- 
ne konkret gå ind i det og se på, om der er nogle 
løsningsmuligheder ganske konkret og i fuld re- 
spekt for, at forbrugerne naturligvis skal beskyt- 
tes mod markedsføring, som ikke er henført 
bare til den rene rådgivning, men alene er for at 
skabe meromsætning. Det er en anden problem- 
stilling, vi gerne vil have udredt. 

Så ligger det sådan, at der i lovforslaget også 
er nogle regler om sammensætningen af en del 
af de råd og nævn, der er inden for den finan- 
sielle branche, Det Finansielle Virksomhedsråd, 
Penge- og Pensionspanelet og Fondsrådet. Der 
lægges op til, at der er nye udpegningsprocedu- 
rer, og der lægges op til, at retten til at beklæde 
poster på vegne af realkreditten skal deles mel- 
lem den nye realkreditforening og den, om jeg 
så må sige, gamle realkreditforening. - 

Det er vi ikke umiddelbart tilhængere af. Vi 
synes, at der er en risiko for, at man forskyder 
balanceforholdet mellem den velprøvéde gode 
gamle hævdvundne danske realkreditmodel og 
så en model, som i langt højere grad er bygget 
op i et samspil med bankverdenen. Det synes vi 
faktisk ikke er klogt at gøre, specielt ikke ud fra 
de erfaringer, vi har gjort os på det seneste. 

Men overvejende er vi positive over for at gå 
ind i udvalgsarbejdet og søge de forhold, som 
jeg nu her har gjort opmærksom på, afklaret. Jeg 
håber, at vi kan finde en afklaring på dem. : 

Kl. 11:36 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste er Dansk Folke- 
partis ordfører, og det er igen fru Colette L. Brix. 

Kl. 11:36 
(Ordfører) 
Colette L. Brix (DF): 
Økonomi- og erhvervsministerens lovforslag er 
langt hen ad vejen ganske fornuftigt. Det er for- 
nuftigt at kunne videregive kundeoplysninger i 
sager om fejloverførsel af penge. Men når det 
vedrører forsikringsselskaber og pensionskas- 
ser, er det noget andef. Det er ikke en sund ud- 
vikling at kunnet videregive kundeoplysninger 
uden samtykke. Det er en glidebane at komme 
ind på, når der udveksles oplysninger på tværs 
af koncernforbundne selskaber. Borgernes per- 
sonlige oplysninger skal ikke flyde rundt mel- 
lem selskaber uden et samtykke fra den enkelte 
borger. At være koncernforbundne er på dagens 
finansielle marked en meget bred betegnelse, og 
det kan for borgerne være ganske uigennemsku- 
eligt, ikke mindst, hvem der videregives oplys- 
ninger til. 

Så selv om vi i Dansk Folkeparti anerkender, 
at der findes tilfælde, hvor det er gavnligt med 
en mindre lempelig lovgivning, vil vi fastholde, 
at dette aspekt ikke nødvendigvis skal gennem- 
føres. 

Hvis der skal ske en ændring, kan man over- 
veje, at kunden kan blive varslet om, at oplys- 
ninger kan bruges andre steder i koncernen. 
Hvis kunden ikke inden for eksempelvis 2 uger 
eller 3 uger modsætter sig det, kan oplysninger- 
ne, gives videre. Det er noget, som vi kan under- 
søge i udvalgsarbejdet. 

Vi kan støtte, at der med forslaget lægges op 
til, at Finanstilsynet får mulighed for at føre til- 
syn med de virksomheder, som finansielle virk- 
somheder outsourcer opgaver til. Det samme 
gælder reglerne vedrørende identifikation af, 
personer, der handler på vegne af andre i forbin- 


